

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3. po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miesiącu 5 ct., początek 7 ct.
Biuro Redakcyi i Administracyi Ul. Czarneckiego 18.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł.; kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsza 75 ct., druga 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 ct. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Listy należy frankować. Reklamacye owarwie wolne są od opłaty pocztowej.

CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Minister sprawiedliwości przeniósł prokuratora państwa w Nowym Sączu Bazylego Kopystyńskiego na jego prośbę w tym samym charakterze do sądu powiatowego w Krakowie Adolfa Brasona a prokuratorem państwa w Nowym Sączu.

Minister sprawiedliwości przeniósł sędziego powiatowego w Sokalu Paulina Mozyszyńskiego na jego prośbę w tym samym charakterze do sądu powiatowego w Tyśmienicy i mianował sędzią powiatowymi z okręgu lwowskiego wyższego sądu krajowego adjunktów sądu powiatowego: Juliana Rużyckiego w Kulikowie do Niemirowa, Ottokara Ansiona w Stryju do Komarna i Longina Rozankowskiego w Brodach do Sokala.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 20. lipca.

Prawie wszystkie dzienniki wiedeńskie w miejscu wybitnem zbijają domysły, które wywołała wiadomość o podróży Najjaśniejszego Pana do stolicy czeskiej i przygotowaniach zarządzonych w tamtejszym zamku królewskim. Podróż ta ma na celu, jak wiadomo, wielkie ćwiczenia wojsk, na które przybędą także wojskowi delegaci kilku państw europejskich. Pobyt cesarza w Pradze nie jest zatem ani wyjątkowym, ani nawet głównym celem podróży. Ale przed kilku dniami podnosiliśmy, że w pewnych kołach czeskich, każdy wypadek ważniejszy obudza żywo nadzieje ugodowe, więc i teraz nie zanedbano tam sposobności do uprzyjemnienia sobie przykrej pory nowym złudzeniem. Te niewczesne domysły wymagały niezawodnie zaprzeczenia, ale należało to uczynić w sposób krótki i prosty.

Tymczasem dziennikarstwo wiedeńskie chciało tematów na wstępne artykuły, rozwałkowało sprawę i tem właśnie dodało nieuzasadnionym pogłoskom znaczenia politycznego. Wracając do ćwiczeń wojskowych, musimy tu zwrócić na nie uwagę, bo mogą one odegrać ważniejszą rolę w dziele reorganizacji wojskowej. W towarzystwie Najjaśniejszego Pana znajdować się będzie nowy minister wojny baron Koller, któremu spotrzeżenia zrobione w czasie ćwiczeń mogą dostarczyć materiału do pewnych zmian a przynajmniej do uzasadnienia pomysłów, które mu od dawna przypisują. Zagraniczni delegaci wojskowi wyniosą z Czech niewątpliwie jak najkorzystniejsze wrażenia z odbytych ćwiczeń. W chwili, gdy Rossya i Francya zajęte są wstępnymi pracami około przekształcenia siły zbrojnej, chyba tylko cesarstwo niemieckie nie potrzebuje zazdrościć Austrii pięknej i dzielnej armii.

Wybór patriarchy serbskiego na kongresie karłowickim zrobił Węgrom wielką niespodziankę. Do ostatniej chwili spodziewano się, że ziści się plan i nadzieja rządu. A plan ten — jeżeli wierzyć można w zupełności organom deakistowskim — był wcale prosty i na pozór łatwy do wykonania. Rządowi zależało tylko na tem, ażeby mniejszość oddała swoje głosy kandydatowi umiarkowania, bo o udaremnieniu wyboru Stojkowicza nawet nikt nie marzył. Przyjęcie ostentacyjne królewskiego komisarza Huebera, jego zachowanie się przy otwarciu kongresu, wreszcie objawiające się na zewnątrz w pierwszej chwili usposobienia członków kongresu utwierdzało Węgrów w nadzieji, że kandydat umiarkowany otrzyma pokaźną ilość głosów. Byłby on w takim razie zatwierdzony przez koronę na posadzie patriarchy, bo większość głosów w tym wypadku nie krepowałaby swobody rządu. Ale mniejszość ulegając w ostatniej chwili wnioskowi większości albo może z innych nieznanych dotąd powodów wstrzymała się od głosowania i w skutek tego Stojkowicz pozostał jedynym, jednogłośnie wybranym kandydatem. W obec takiego

rezultatu plan pierwotny oczywiście musiał upaść a rząd znalazł się w trudnem położeniu. Jak się skończy cała ta sprawa, tego dotąd odgadnąć nie można. To pewna jednakże, że na zupełny odwrót rządu w obec połączonych sił nieprzyjacielskich wcale się nie zanoszą. Dziennikarstwo peszteńskie pisze z goryczą o umiarkowanym stronnictwie kongresu serbskiego i radzi gabinetowi wystąpić energicznie. Najszczęśliwsiem rozwikłaniem sytuacji byłaby rezygnacya Stojkowicza, o której telegramy donoszą już dzisiaj, ale może za wcześnie jako o fakcie dokonanym. W takim razie nastąpiłby ponowny wybór a rząd mógłby przynajmniej zapobiedz ponownemu usunięciu się mniejszości od głosowania. Niema bowiem żadnej nadziei, ażeby w drugim głosowaniu większość zgodziła się na kandydata umiarkowanego.

W Niemczech roznamiętnienie stronnictw wywołane zamachem na życie księcia Bismarcka wcale nie osłabło, lecz owszem pod wpływem nieprzejrzanej agitacyi dziennikarskiej potęguje się w sposób zatrważający. Stronnictwo liberalne chętnieby zastosowało już teraz najostrożniejsze środki represyjne w obec ultramontanów a ci znowu gotowi są wytrwać na raz zajętym stanowisku, chociażby groziła im niechybna zagłada. Najlepszym na to dowodem jest oświadczenie *Germanii*, która mimo powszechnego wzburzenia umysłów, nie waha się w tej chwili w sposób niejako urzędowy i nader dobitny zaprzeczyc ponownie wszelkim wieściom o pokojowych propozycjach ostatniego zjazdu biskupów niemieckich. Ton całego oświadczenia jest dowodem formalnej zapamiętałości, która nie liczy się z żadnymi względami, z żadnymi groźbami. Rząd niemiecki już teraz w żaden sposób nie może wstrzymać dotychczasowego kierunku swojej polityki kościelnej. Musi on ją owszem prowadzić dalej do wytkniętego celu z coraz większym pospiechem, ażeby go wśród drogi nie zaskoczyły wypadki. Dziś bowiem panuje pokój, więc państwo może swobodnie zapuścić się w walkę z wewnętrznym przeciwni-

kiem. A jeżeli mimo to walka długo się przewlecze i przeciwnik nie zostanie zupełnie zgnieciony, to Niemcy łatwo znaleźć się mogą w przykrem położeniu. Ludność bowiem już opanowywać zaczął fanatyzm religijny, wobec którego głos patriotyzmu może przebrzmieć bez skutku. Można zatem przypuścić, że stronnictwo ultramontańskie w śmiertelnych zapasach z naciskiem liberalizmu nie oprze się pokusie wyzyskania wszelkich zakłóceń zewnętrznych. Najniebezpieczniem dla Niemiec byłoby pod tym względem zakłócenie z Francją, której organa już teraz w sprawie zamachu na życie księcia Bismarcka, zajęły stanowisko poniekąd dwuznaczne. Ale obecnie nikt nie zastanawia się nad tem niebezpieczeństwem, bo stronnictwo liberalne jest pewnem zwycięstwem i święci wielki tryumf polityczny w Bawaryi. I tam bowiem wpływ gorączkowego rozdrażnienia zmienił zupełnie sytuację. Stronnictwo liberalne jeszcze niedawno dość nieśmiało dla braku stanowczej większości parlamentarnej, dziś zupełnie wtóruje groźbom i głosom pruskiego stronnictwa liberalnego.

Dziś rozpoczyna się w wersalskim Zgromadzeniu narodowym walna bitwa parlamentarna, której hasłem jest republika albo monarchia. Projekt komisji konstytucyjnej, stanowiący przedmiot dzisiejszych obrad, zdradza wyraźnie, że celem komisji konstytucyjnej jest tylko utworzenie drogi dla monarchii. Mówi ona bowiem w sprawozdaniu swoim, że konstytucyjnie uorganizowane siedmioletnie marszałka MacMahon ma być tylko stanem tymczasowym pomiędzy republiką a monarchią. Republika istniała przed siedmioletniem, więc teraz kolej przychodzi na monarchię, tak tłumaczy sobie prawica słowa komisji konstytucyjnej. Inne całkiem znaczenie podsuwa im lewica republikańska. Monarchia jest niemożliwą w skutek rozbicia szesnastoletniej dynastycznej. Siedmioletnie zatem nie może być niczem innym jak tylko dalszym krokiem na drodze do stanowczego i stałego uorganizowania republiki francuskiej. Sam

Petrarca.

I.

Pozawczoraj, w Sobotę, Włochy obchodzili święto pamiątkowe jednego z najwybitniejszych poetów. Jestto pięćsetletnia rocznica śmierci Franciszka Petrarca. Dnia 18. lipca 1374 roku, zgasł wieszcz ten w uroczym miasteczku Arqua pod Padwą, w małym, skromnym domku, u stóp przednich wzgórz Euganejskich. Ustroń ta cicha, opromieniona wielkim imieniem poety, którego grób przechowuje, zmieniła się dnia tego w widownie pięknej uroczystości narodowej, przyjęła w swe skromne mury wyśłańców całej Italii, która spieszy oddać hołd swój pamięci wielkiego swego syna...

Dwie wspaniałe gwiazdy paliły się na duchowym horyzoncie Italii w XIV. wieku. Gwiazdami temi byli Dante i Petrarca. Geniusz nieśmiertelny, duch pełen głębi i natchnień tytanicznych, wędrowiec piekieł, Dante Alighieri, olbrzymią, boską swą postacią, pełną dumy i posępnej wielkości, przerasta wszystkich poetów włoskich i królkuje potąd natchnieniem narodu — ale podczas gdy posagowy Dante wzbudza cześć korną i podziw najgłębszy, Petrarca nierównie mniejszy, ale bardziej zwykłym uczuciom przystępny, stał się ulubieńcem i przyjaciela drogim dusz marzących, słodkim powiernikiem serc tklivych...

Petrarca, to poeta miłości... Dwa bóstwa miały ołtarz swój w sercu i natchnieniu jego, im tylko spiewała wdzięczna muza Franciszka, im został wiernym do ostatnich tchnień swoich, i obie otoczył promienistym wieńcem poezyi po wieki... I to

właśnie tyle uroku wdzięcznego nadało tej postaci, to ją tak niesłychanie popularną zrobiło nietylko we Włoszech, ale i w całym świecie, to właśnie uczyniło ją drogim powiernikiem natchnień młodzieńczych i marzeń niewieściich...

W chwili, kiedy pod blaskiem włoskiego nieba, wśród granatów, cyprysów i gajów oliwnych, które otaczają zielonym wieńcem miasteczko Arqua i jego starożytnie ruiny, odbywa się tak piękna uroczystość — może i dla nas nie będzie obojętne kilka wspomnień krótkich o włoskim poecie, którego słodkie rymy doleciały i pod polskie szare niebo...

* * *

Syn wygnança, którego zawichrzenia domowe zmusiły do opuszczenia Florencyi, Franciszek Petrarca, spędził pierwszą młodość w południowej Francyi, w Carpentras. Pierwsze nauki pobierał pod boki rodziców, następnie udał się do Montpellier, gdzie stosując się do woli ojca, miał kształcić się na prawnika. Ale miasto Montpellier nie było tylko stolicą nauk prawniczych owego czasu; było ono także klasyczną ziemią trubadurów. Franciszkowi lepiej przypadła do serca poezja niż nauka prawa, a ojczyzna spiewaków miłości, w której studya swe rozpoczął, zwróciła jeszcze bardziej umysł poetyczny młodzieńca ku celom wyższym i idealniejszym. Wkrótce spotykamy go we Włoszech, w towarzystwie artystów i poetów, wiodącego ów żywot pełen snów i marzeń, który jakby tęczyowy most rozpina się między pierwszym rojaniem młodzieńca a pracą i żywotem dojrzałego męża. Wieść o śmierci rodziców zmusiła go do powrotu. Wraz z młodszym bratem swoim Gherardem powrócił do Francyi, i przybył do Avignonu.

Avignon był wówczas rezydencją papieży — a obaj bracia nie mając żadnego majątku, szukali służby kościelnej. Młodszy, Gherardo, wstąpił zaraz do klasztoru, Franciszek zaś znalazł opiekuna i serdecznego przyjaciela w biskupie z Lombez, Jakóbje Colonna, który mając wielki wpływ i łaski u Jana XXII, zajął się losem przyszłego poety. Dwór papieżki otaczał się wielkim przepychem, przyciągał do siebie najświetniejszą szlachtę francuską i włoską, a miasto Avignon miało wówczas pozory pysznej stolicy, było ogniskiem zbytków i uciech, które nie mogły pozostać bez uroczego wpływu na duszę tak wrażliwą jak Petrarca. Ale wśród całej tej świetności, wśród wszystkich tych blasków wystawy i przepychu, wśród towarzystwa żyjącego w swawolnych uciesach — nie długo pozostał poeta nasz w roztargnieniu. Wkrótce cały jego umysł, cała dusza gorąca, wszystkie marzenia i tęsknoty, wszystkie natchnienia i uczucia, zwróciły się na jeden przedmiot najdroższy, zestrzelily się w jednym potężnym ognisku, skierowały się stale i raz na zawsze ku jednej osobie, która stała się przed wzrokiem Petrarca jakby niebiańskie zjawisko, stała się odtąd królową całego jego żywota...

Kobietą tą była Laura de Noves, której imię odtąd przez pięć wieków związane jest nierozdzielnie ogniem poezyi z imieniem Petrarca. Laura i Petrarca, to najpiękniejsza, najpoetyczniejsza legenda miłości...

Było to w Wielki Piątek, dnia 6go Kwietnia 1325 roku, kiedy poeta nasz ujrzał po raz pierwszy Laurę w kościele św. Klary w Avignon. Spojrzaenia ich spotkały się — i jakby magiczny prąd jakiś przebiegł ich serca, zostawiając po sobie wrażenie potężne, głębokie, niczem nie zatarte.

W tej jednej chwili, nagle, błyskawicznie, zawarł się sojusz dwóch pięknych i szlachetnych dusz, który od pięciu wieków liczy się do najpoetyczniejszych wzorów miłości. Chwili tej poświęca Petrarca jeden z swych nieśmiertelnych sonetów, który tu przytaczamy w przeslicznym przekładzie Mickiewicza:

Błogostawiony rok ów, miesiąc i niedziela,
I dzień ów i dnia cząstka i owa godzina,
I chwila, i to miejsce, gdzie moja dziewczyna,
Uczucia mi natchnęła, choć ich nie podziela.

Błogostawione oczy blasku i wesela,
Zkąd Amorek wygląda i łuczek napina,
Błogostawiony łuczek, strzałki i chłopczyna,
Co do mnie wówczas strzelił, ach! i dotąd strzela

Błogostawie ci pierwsza piosnko nienezona,
Którą odbily lasy i domowe rzeki,
Którą potem ojezysta powtarzała strona.

Błogostawie ci pióro, którym w czas daleki,
Wslawilem ja, i moja pierś błogostawiona,
W której Laura mieszkała i mieszka na wieki

Kto była ta „boska Laura,” której Petrarca poświęcił swoje życie i swoje natchnienia, nie dając jej innej rywalce prócz ojczyzny swojej? Kto była ta *Madonna Laura*, obok której poeta jedno jeszcze tylko słodkie zna słowo: *Italia mia!*

Laura była córką szlachcica francuskiego de Noves, a gdy ją ujrzał po raz pierwszy Petrarca, była już od pięciu miesięcy żoną pana de Sade. Miała wówczas lat ośmnaście, i była niepospolitem zjawiskiem niewieściem, pełnem dziwnej nadobności i urody. Gdy ją Petrarca ujrzał po raz pierwszy, miała na sobie suknię narzuconą fijołkami, i odtąd kwiat ten świętym

prezydent Zgromadzenia narodowego nie mógłby nawet w przybliżeniu oznaczyć stosunku głosów, które ugrupują się około tych dwóch wprost przeciwnych sobie zapatrywań. Teraz dopiero chwiejność lewego centrum, niestałość republikanów, chimeryczne usposobienie legitymistów, spekulacja Orleanistów i junactwo Bonapartystów mają przed sobą otwarte pole do rozmaitych kombinacji. Bonapartyści przedewszystkiem korzystają z zamętu parlamentarnego, bo nie są związani ani z któremkolwiek stronnictwem ani z rządem. Sojusz z innymi stronnictwami konstytucyjnymi nie istnieje już od chwili gdy upadł gabinet księcia Broglie a względami na rząd nie potrzebują się powodować od chwili, gdy minister skarbu Magne zażądał dymisji. Obok Magne'a minister spraw wewnętrznych Fourtou nie z przekonania lecz z pobudek utylitycznych był dla Bonapartystów dość przychylnym a i on także ustępuje z gabinetu. Naraz tedy zbiega się przesilenie gabinetowe z przesileniem parlamentarnym. Pierwsze nie ma wielkiego znaczenia, bo dzisiejszy gabinet pozbawiony był od początku warunków parlamentarnego rządu a drugie miałoby wielkie znaczenie gdziekolwiekby, tylko nie w francuzkim Zgromadzeniu narodowym. Przeżyło ono bowiem już tyle przesileni parlamentarnych, okazało już tyle razy zupełną nieudolność do rozwiązania postawionego sobie zadania konstytucyjnego, że teraz nikt nie spodziewa się nawet, ażeby w ostatniej chwili wytworzyć się tam mogła prawdziwa i stała większość parlamentarna.

KORESPONDENCYE.

Wiedeń, 18. lipca.

Ż Od trzech lat opozycja tak zwana prawnopolityczna wygląda jakby cudu z nieba, czcąc ją z gorączkową niecierpliwością na jakiś wypadek polityczny bądź w dziedzinie polityki wewnętrznej lub zagranicznej, z którego dałby się wniosek wyprowadzić, że „ugoda” jest za pasem. Trzeba bardzo wielkiego zaślepienia politycznego, aby chwycić się pojedynczych okoliczności lub faktów jakby kotwicy zbaczenia i opierać na nich rozumowania i wnioski co do przyszłego ustroju państwowego. Gdziekolwiek opozycja prawnopolityczna rzuci teraz okiem, wszędzie ujrzy żywioły, niemające nic wspólnego z jej dążeniami, czy to wskażemy na gabinet ks. Auersperga lub gabinet p. Bitto, lub też na wspólnych ministrów hr. Andrassego,

barona Kollera i barona Holzgethana. Obecne sfery rządowe nie mają ucha dla żądań i życzeń tak zwanej opozycji prawnopolitycznej; o tem wiedzą Czesi tak dobrze jak my, że wznowienia artykułów zasadniczych spodziewać się nie mogą. Jeżeli mimo to przy każdej sposobności — pomimo braku wszelkiego prawdopodobieństwa — Czesi mówią i piszą o widokach ugodowych, to czynią to raz aby pokrzepić swe stronnictwo, a powtóre, ponieważ stronnictwo tracące nadzieję zwycięstwa i sukcesu, tem samem uważa sprawę swą za przegraną. To samo co Czesi, czynią wszelako także niektóre dzienniki im wrogie, li dla robienia sensacji wiadomości o gotującej się ugodzie. Jedni powodują się nadzieją, drudzy obawą. Jedni wietrzają ugodę, drudzy reakcję. Powodem tych domysłów jest zapowiedziany wyjazd N. Pana do Pragi celem udziału w manewrach w pierwszych dniach września b. r. W przeszłym roku, gdy N. Pan jeździł do Morawy na manewra i stał w pałacu jednego z reprezentantów tak zwanej czeskiej szlachty historycznej, „ugoda” i „reakcja” w wyobraźni pewnych dzienników były już gotowymi. Z tego by jednak wynikało, iż monarcha chcąc zwiedzać swe kraje koronne lub uczestniczyć we wielkich manewrach jesiennych, musiałby naprzód chyba oblińczyć się z opinią tych lub owych dzienników, zanim postanowi przedsięwziąć podróż. W towarzystwie Najj. Pana w Czechach znajdował się generał broni i minister wojny baron Koller, były namiestnik czeski; to jedno nazwisko powinno być dostatecznym, aby wskazać na śmieszność owych obaw i nadziei, lecz mimo to jeden artykuł *Tagblattu*, będący rezultatem braku innego materiału, albowiem o zamachu w Kissingen już nie ma co nowego pisać, jeden ten artykuł o „koronacji” w Pradze wywołał odpowiedź sążnistą w kilku dziennikach, zdaniem naszym zbyt czystą, gdyż politycy i tak umieją ocenić czysto wojskowe znaczenie podróży Najj. Pana. Nadaremnie *Vaterland* silił się na podanie recepty ugodowej i to podług trzech rozmaitych sposobów.

Wiadomości o wyborze nowego patriarchy serbskiego Stojkovicza brzmią tak elastycznie, iż żaden dziennik nie może rozwiązać zagadki, co teraz nastąpi, czy rząd węgierski potwierdzi wybór, czy też biskup Stojkovicz zrzeknie się wyboru, a kongres wybierze kandydata rządowego Gruicza? Dawno już nie pamiętamy takiego zamętu w ocenie wypadku politycznego, jak obecnie w sprawie wyboru patriarchy karło-

wieckiego. Wyjaśnienie tej zagadki wnet nastąpić musi.

Doniesienie telegraficzne, iż wypuszczono z więzienia księdza Hanthallera, owego proboszcza z Tyrolu, obwinionego o udział w zamachu na osobę ks. Bismarcka, sprawiło tutaj wszędzie bardzo dobre wrażenie, ponieważ ksiądz Hanthaler używa w Tyrolu powszechnego szacunku, tudzież ponieważ bardzo przyjemnym jest uczucie, iż obywatel austriacki wolnym jest od wszelkiego podejrzenia, jakoby przyczynił się do zamachu. Biedny ten i zacny ksiądz przez parę dni najniżej zwracał na siebie oczy całego świata.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Austria-Węgry. Najdostojniejszy Arcyksiążę Albrecht przybył do Petersburga dnia 12. bm. i udał się do Carskiego Sioła, a ztamtąd dnia 17. bm. do Moskwy.

— *Presse* wiedeńska dowiaduje się z Pragi, że pobyt Najjaśniejszego Pana w tem miesiącu trwać będzie dwa dni a to: 7. i 8. września. Ćwiczenia wojskowe rozpoczyna się tam 9. września.

— Z Pragi dowiaduje się *Neue fr. Presse*, że wyborcy okręgu Neupaka wnieśli do namiestnictwa protest przeciwko wyborowi posła do sejmiku popierając go tem, że w Horskich w dniu wyborów panował terroryzm bez granic ze strony „fanatyków starożytności”. W tym proteście oświadczają wyborcy, że mieli zamiar wybrać kandydata wiernokonstytucyjnego; agitatorowie wydzierali im jednak kartki z rąk.

— Pewne dzienniki donoszą, że głosny przewodca Słoweńców, dr. Costa, zamierza wstąpić do klasztoru Minorytów. Trudno ocenić, ile prawdy jest w tem doniesieniu.

— Z powodu procesu cywilnego wytoczonego w Węgrzech przez pewną stronę prywatną Arcyksiężu Józefowi, w którym to procesie rzecznik Arcyksięcia podniósł wyjątkową jurysdykcję pozwanego jako członka ces. i król. domu, a pomimo to sąd powiatowy orzekł swą kompetencję — *Közrendeseti Lapro*bi następującą uwagę: Gdy przed niespełna trzema miesiącami wnieiono podobną skargę cywilną do sądu powiatowego w Raab przeciw Najdostojniejszemu Arcyksiężu Albrechtowi, sąd ten z urzędu odrzucił tę skargę a trybunał kasacyjny zatwierdził to postępowanie sądu powiatowego.

— Według doniesień wiarygodnych, zagajenie sejmiku kroackiego ma nastąpić jeszcze w ciągu bieżącego miesiąca. Ban Mazurancic miał otrzymać do tego upoważnienie i przygotować wiele przedłożeń dla przyszłej sesji.

— *Reform* donosi, że węgierski minister sprawiedliwości przedłoży jeszcze w

ciągu bieżącej sesji sejmowej projekt nowej ustawy karnej. *Reform* dodaje, że tym sposobem stanie się zadoseg gorącym życzeniom sędziów i całej ludności węgierskiej i że prawdopodobnie ustawa ta zostanie uchwaloną w najbliższej sesji sejmowej tem pewniej, ile że podczas ferii parlamentar-nych tak posłowie, jakoteż opinia publiczna będą mieli dość czasu do zastanowienia się i omówienia tego projektu.

Niemcy. Sprawa zamachu w Kissingen zawsze jeszcze stoi na pierwszym planie; stanowi ona główny temat rozpraw i artykułów dzienników niemieckich. *Nordd. Allg. Ztg.* z 18. b. m. poświęca jej artykuł naczelny, w którym powiada, że przy ocenieniu motywów, które Kullmanna popchnęły do zbrodni, obojętną jest okoliczność, czy ksiądz jaki miał bezpośredni współudział w zamachu lub nie. Morderca sam wyznał w obec kanclerza, że chciał go zabić z powodu ustaw kościelnych, których najprawdopodobniej nawet nie czytał. „Widoczna przeto — argumentuje wspomniany dziennik — że czyn Kullmanna był wynikiem wpływu zewnętrznych, i tu dochodzimy do punktu, gdzie rozpoczyna się intelektualne współnictwo całego ultramontańskiego stronnictwa, jego prasy, kaznodziejów i deputowanych... Kullmann był tylko narzędziem zbrodni. Nie ów duchowny jest jego współnikiem, który umyślnie czy przypadkowo zatrzymał konie, aby mordercy czyn jego ułatwić, lecz całe duchowienstwo. Nie możemy przesądzać, jaki będzie rezultat śledztwa, ani też orzec nie można, czy rezultat ten będzie dokładny: ale dzieje czasów dzisiejszych i przyszłych zapiszą werdykt opinii publicznej, która na pierwszą wieść o zbrodni, nie znając jeszcze bliższych szczegółów szukała mordercy i znalazła po stronie, kąd wyszli mordercy Henryka IV. i Wilhelma z Oranii. Kościół wprawdzie potępia tę zbrodnię, lecz jezuityzm uważa ją za usprawiedliwioną, a nawet nakazaną”

Artykuł ten, *Nordd. Ztg.* napisany został po sprawdzeniu, że domniemy współnik Kullmanna, ks. Hanthaler jest zupełnie niewinnym. Telegram donosi, że został on już wypuszczony na wolność.

Sprawa zamachu Kullmann jest osadzony w więzieniu w Schwenfurt, a nie w Würzburgu, jak przedtem donoszono. *Köln. Ztg.* podaje o przesłuchaniu jego następującą wiadomość: „Kullmann oświadczył, że nie on sam tylko czyha na śmierć Bismarcka. Są jeszcze inni, którzy upatrują tylko dogodnej sposobności. Przed sądem twierdził stanowczo, że nie był przez nikogo najętym. Liczy on lat 21 i od ośmiu dni walegał się bez zatrudnienia; do Kissingen przybył 12. b. m. a noc z 12. na 13. b. m. przepędził w pobliskim lesie. Plan zamordowania ks. Bismarcka powziął już przed pół rokiem i kupił sobie w tym celu pistolet. Przez dłuższy czas ćwiczył się w strzelaniu. Pistolet jego, jak sam twierdzi, był nabit trzema kulami, których jednak mimo skrętnego

jest dla poety, który najwdzięczniej go opiewa w swoich wierszach.

Petrarca opisując piękność swojej bogdanki używa samych porównań, a porównań tych dostarczają mu same klejnoty, perły, kruszeczki i drogie kamienie. Jakoż gdybyśmy poprzestali na samych opisach kochanki, nie mieliśmy wyobrażenia o wdziękach Laury. Słusznie wyraża się francuski autor monografii o Laurze, że „po obłokach sonetów Petrarki postać ta przesuwa się jak *Dziewica Najświętsza* Rafaela po lazurze. Zachwycony poeta malując piękność Laury tak symbolicznych i dziwnych używa porównań, że gdyby nie wdzięk poezji, nieporównana harmonia wiersza, portret stałby się mógł niesmacznym. Mówi, że wyglądała „jak gmach alabastrowy złoty kryty dachem.” *Mura eran d'alabastro e d'oro tetto...* Wypływa z tego, że Laura miała płeć śnieżnej białości i jasne, złote włosy. Oczy jej nazywa poeta „szafirowym oknem szlachetnej duszy”. Portrety Laury, które się zachowały do naszych czasów (w samym muzeum Tryestyńskim znajduje się kilka autentyków) wyobrażają kochankę Petrarki jako piękność prawdziwą, pełną szlachetnego wyrazu i anielskiej słodyczy w uśmiechu i spojrzeniu.

Petrarki miłość była bez nadziei, Laura była żoną, de Sade był podejrzliwym i zazdrośnym. Kilka razy tylko mógł poeta widzieć się z Laurą w ogrodzie róż poety Sennucia, a wkrótce, jakby chciał uciec przed własnym, dręczącym go uczuciem, wyjeżdża z Avignonu, zwiedza Paryż, udaje się nad Ren i do Niemiec. Rzuca się w odmęt prac filologicznych, do których zwraca cały zapal gorącej młodzieńczej duszy i staje się znakomitym humanistą. Postać kochanki towarzyszy mu wszędzie — nadobne jej oblicze staje mu ciągle przed oczyma. Nie-

mogąc się dłużej oprzeć tęsknocie wraca do Avignonu. Ale tu nie zastaje już swego protektora biskupa Colonna. W ojczyźnie wybuchła walka między dwoma potężnymi rodami, Colonna i Orsini — biskup pospieszył na widownię domowej burzy — Petrarca pozostał bezopieczny, z nieszczęśliwą miłością w sercu... Było to uczucie dziwne i niezwykłe, ale właśnie ta jego niepospolitost dodaje mu szczególnego uroku. „Miłość tę — powiada jeden z lepszych pisarzy francuskich — mieszaninę poetyczną poezji mistycznej, w której starożytny duch klasyczny łączy się z pieśnią prowensalskich śpiewaków; skojarzenie żywiołów najróżnorodniejszych: zmysłowości, chrześcijaństwa, fantazyj arabskiej, teologii, arystotelizmu, klerykałizmu i trubadurstwa — kto ją, tę miłość, dobrze określi?... Wszystko to ma jedną tylko nazwę, wszystko to nazywa się *madonna Laura!*” Mówi to pisarz (Blaze de Bury) który usiłuje odrzeć postać Petrarki ile możności z poetycznego uroku; mimo to jednak słowa jego bardzo są trafne.

W uroczej dolinie Sorgi, ujęty w ramki błękitnych wzgórz Alpejskich, w słynnej odtąd Vaucluse, spotyka Petrarca swoją Laurę, i w widoku jej, który go wszakże tylko przypadkowo i bardzo rzadko uszczęśliwia, czerpie pociechę w smutku serdecznym. Brat jego ukochny, mnich Gherardo, umarł, a poeta oplakując zgon brata zamknął się w samotności, szukając pociechy w pismach św. Augustyna, z którymi się nigdy nie rozstał.

Wśród szumiących wodospadów, co srebrnymi mostami rzucają się z skały na skałę, aby się rozpryskać w kaskadę pereł lub rozwiać w mgłę brylantową,

a potem umilkłszy w równym łożysku Sergi, tworzy ciemnoniebieskie szyby, ciche i tajemnicze, służące za zwierciadła magiczne dzikiej i romantycznej przyrodzie okolic Vaucluse — wśród samotności i melancholijnej jeduostajności szumów wodnych, u stóp potężnej skały, na ustroniu od słońca i wicherów zarówno, stał skromny domek poety, wśród róż i cienistych drzew sadu... Tu spędził najszczęśliwsze chwile Petrarka. Niedaleko znajdował się pałac biskupa z Cavallon, który zaszczycał przyjaźnią swą włoskiego poetę, dalej był zamek pana de Sade, siedziba *madonny Laury...*

Zdawało się, że pociechę niczego już więcej nie potrzeba. Żył wśród poezji natury, z poczyją własnych natchnień w duszy, z poczyją miłości w sercu. Wieści z ojczyzny zakłóciły ten spokój. Piękna Italia była w oplakany stanie, burza wojen domowych przelatywała jej ziemię. Walka Colonnów z Orsinimi wrzała w Rzymie, a bandy najemnicze obcych żołdaków — *pellegrine spade*, jak je nazywa Petrarca — przebiegały kraj i pustoszyły miasta. Papież Jan XXII umarł, po nim nastąpił Benedykt XII. Było wtedy życzeniem wszystkich patriotycznych Włochów, aby papież powrócił do Rzymu, i tej myśli stał się rzecznikiem gorącym Petrarca. Wyjeżdża do Włoch i dąży ku Rzymowi, zanieoński jednak i czując ciągły ubyttek zdrowia, wraca znowu do swej cichej pułsteli w Vaucluse. Tu błagającemu się samotnie po skalistej okolicy przychodzi na technioną myśl do poematu o Scypionach. Poeta rzuca się z zapalem do dzieła, które nietylko ma być poematem, ale co więcej, patriotycznym czynem. Utwór ten ma odzwiercadsć wielkość dawnego Rzymu i postać go przed oczy skarłowaciałym potomkom starej sławy, aby zmierzwić mogli smotę upadku i powstać z upodlenia. Poemat ten

wspaniała, napisany po łacinie, skopiowany natchmiast w znacznej liczbie odpisów, rozniósł sławę Petrarki po całych Włoszech.

Geniusz Petrarki odniósł tryumf nad umysłami. Król neapolitański, Robert, przejęty podziwem dla poety, skłonił senat rzymski, aby nagroził go najpiękniejszym i najwzwyższym zaszczytem, o jakim marzyć mogli ówczesni wieszcze: uwięzieniem w Kapitulu. Zawezwano Petrarca do Rzymu, i 8. Kwietnia 1341 roku, odbyła się uroczystość z całą świątobliwością swych form poważnych i pełnych poetycznej symboliki. Dwunastu młodzieńców z najszlachetniejszych rodzin rzymskich, ubranych w purpurę otwierało orszak wspaniałych śpiewających hymn tryumfalny, za nimi postępowało sześciu znakomych patrycjuszów w zielonych szatach i z wieńcami kwiatów na skroniach, z kolei szedł senator Orso d'Aguilara, niosąc wieniec wawrzynowy dla poety, po nim kroczył sam szczęśliwy Petrarca, ubrany w płaszcz monarchy, który mu dał w tym celu król Robert. Za tym orszakiem cisnął się tłumnie lud rzymski, wydając okrzyki na cześć poety. Na Kapitulu ukląkł poeta, a senator włożył mu na skroni wieniec wawrzynowy, mówiąc:

— Niechaj ten wieniec będzie nagrodą talentu!

Petrarca podziękował sonetem na cześć Rzymu i Rzymian, a lud obsypał go burzą okrzyków i oklasków.

— Ach, ten wieniec — mówił później z goryczą poeta — nie zrobił mnie ani mędrszym ani lepszym; zawdzięczam mu tylko, że zawiść wichrem rzucała się na mnie i że straciłem spokój, który był słodką rozkoszą moją!...

Ceny targowe z miesiąca Czerwca 1874.

Table with columns: Następujących artykułów, Kosów, Kuty, Horodenka, Obertyn, Sokal. Lists various goods like grain and oil with their prices.

Przyjechali do Lwowa.

Przyjechali do Lwowa. Dnia 19. Lipca. Metal Żorża: Pp. Erazm br. Heydel, obyw., z Berenian... Hotel Europejski: Pp. książę Adam Poniński, obyw., z Gródka...

Odjechali ze Lwowa.

Odjechali ze Lwowa. Dnia 19. Lipca. Pp. Stanisław hr. Borkowski, obyw., do Ubrynowa... Stanisław hr. Komarnicki, do Sassowa...

Spostrzeżenia meteorologiczne.

Spostrzeżenia meteorologiczne. z dnia 20 Lipca 1874. Barometr 735.5mm. Psychrometr suchy 15.25°C...

Pociągi kolejowe:

Pociągi kolejowe: Przychodzą: na główny dworzec: z Krakowa: o 5. godz. 57 min. rano...

13 min. w nocy, 4. godz. w nocy i 3. godz. 5. min. po południu - z Podwołoczysk i Brodów...

Odchodzą:

do Krakowa: o 5. godz. 5 min. rano, 5. godz. 5 min. wieczór i 11. godz. 28 min. w nocy...

Z Podzamcza:

odchodzą do Podwołoczysk i do Brodów: o 11. g. 32 m. w nocy i 12. g. 26 m. w połud.

Gennik lwowski Izby handl. i przem. Lwów, dnia 18. Lipca 1874.

Table with columns: Kup, Sprzedaż, and various market data for different goods and currencies.

Table with columns: płać żądają and various market data for different goods and currencies.

Table with columns: 4 Liaty zast. losowane and various market data for different goods and currencies.

Table with columns: Poż. miasta Stanisławowa and various market data for different goods and currencies.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Galicyjskie c. k. Namiestnictwo we Lwowie.

Obwieszczenie konkursu.

L. 28762 (2453 1-3)

Table for the public notice of a competition. Columns include: Nazwa posady, Nazwisko władzy, Dochody, Wiadomości i inne warunki, Czy do tej posady potrzeba, Władze, urzędy, Termin ubiegania, Uwaga.

Lwów, dnia 5. Lipca 1874.

(2435 1-3) Obwieszczenie. L. 33. Wydział Samborskiej Izby Adwokatów oznajmia, iż wedle wniesionego tu pod dniem 16. Maja 1874 do l. 33 doniesienia...

Posada stajniczego przy urzędzie pocztowym w Rzeszowie, za kontraktem służbowym i kaucją 100 zł. Dochody stajniczego składają się z jedzdnego. Stajniczy jest obowiązany trzymać przynajmniej sześć koni zdolnych do służby...

cyjnej jako zakład 100% sumy wywołania t.j. 60 zł. w. a. w gotówce, w obligacjach Państwa, w listach zastawnych towarzystwa kredytowego...

Ubiegający się o tę posadę mają swe podania w myśl rozporządzenia Wys. Ministerium dla obrony krajowej z dnia 12 Lipca 1872 L. 98 D. p. p. należycie ułożone w przeciągu 4 tygodni od dnia 25. Lipca 1874 liczyć się mających do Prezydium c.k. Sądu krajowego w Krakowie wnieść.

(2421 3—3) Konkurs

L. 1230. W celu obsadzenia opróżnionej posady akuszerki przy wieliczanskim c. k. Zarządzie salinarnym z rocznym honorarium 300 zł. w. a., wolnym pomieszkaniem i ordynaryą systemizowaną soli z obowiązkiem bezpłatnego obsługiwanego każdego czasu żon i dzieci przynależnych do zarządu sług i robotników, rozpisuje się konkurs do pierwszego sierpnia bieżącego roku.

Podania zaopatrzone metryką chrztu, świadectwami moralności, świadectwem szkół położniczych i dyplomem, należy w powyższym terminie do c. k. Zarządu salinarnego przedłożyć.

Kompetentki zostające w publicznej służbie zdrowia mają wnieść swoje podania przez przełożoną władzę.

C. k. Zarząd salinarny
Wieliczka dnia 11. Lipca 1874.

(2445 3 3) Obwieszczenie.

L. 1959. C. k. Sąd powiatowy w Dolinie podaje do powszechnej wiadomości, że odbędzie się dnia 6. Sierpnia 1874, dnia 3. Września i dnia 24. Września 1874 każdą razą o godzinie 9. z rana w lokalu sądowym w drodze egzekucji przymusowa sprzedaż gospodarstwa wiejskiego Hrynia Chomyżyna w Nowosiolicy pod liczbą domu 19. sub. rep. D. 5. w Nowosiolicy położonego na ściąganie dla egzekucję prowadzącego Dawida Gottesmanna należności 110 zł.w.a. kosztów 2 zł., 6 zł. 86 ct. i 7 zł. 82 ct.w.a. pod następującymi warunkami:

- 1) za cenę wywołania stanowi się cenę szacunkową w kwocie 239 zł. 85 ct w.a.
- 2) każdy licytant jest obowiązany złożyć przed rozpoczęciem licytacji na ręce komisji 10 procentowe wadium ceny szacunkowej tj. kwotę 23 zł. 9 ct.w.a.

Dalsze warunki licytacyjne można każdego dnia podczas godzin urzędowych w tusądowej registraturze przejrzeć lub w odpisie podjąć.

Dolina dnia 16. Czerwca 1874.

(2419 3—3) Konkurs.

L. 16.397. Posada kontrolora pocztowego w Krakowie.

Pensja IX. klasy rangi, kaucya w jednorocznej płacy.

Podania należy wnieść w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekcji poczt w Lwowie.

Lwów dnia 13. Lipca 1874.

(2418 3—3) Ogłoszenie konkursu.

L. 6924. W celu otworzenia z d. 1/9 b. r. czterech klas niższych przy wyższej realnej szkole w Stanisławowie, rozpisuje się niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie.

1. posadę dyrektora,
2. posadę nauczyciela języka polskiego,
3. posadę nauczyciela języka niemieckiego,
4. posadę nauczyciela geografii i historii,
5. posadę nauczyciela matematyki,
6. posadę nauczyciela geometrii wykresłej i rysunku linearnego,
7. posadę nauczyciela rysunku odręcznego.

Do otrzymania którejkolwiek bądź z posad pod 1—6, wymaga się kwalifikacji z przedmiotu powyżej wskazanego, jako głównego, a prócz tego kwalifikacji przynajmniej na niższą realną szkołę z jednego z przedmiotów, oznaczonych w przepisach egzaminacyjnych dla nauczycieli szkół realnych z dnia 24/4 1853 dalej z d. 6/10 1870 i w okólniku Rady szkolnej krajowej z d. 10/3 1874 L. 472 do otrzymania zaś posady pod 7. kwalifikacji, określonej w przepisie egzaminacyjnym z dnia 20/10 1870.

Z kandydatów ubiegających się o posadę pod 2, będą mieli pierwszeństwo uzdolnieni także do nauczania fizyki lub historii naturalnej — z kandydatów pod 4, uzdolnieni także do nauczania języka niemieckiego lub polskiego — z kandydatów pod 5 i 6, uzdolnieni także do fizyki, historii naturalnej lub chemii.

W braku kandydatów posiadających wyż wskazaną kwalifikację nauczycieli dla szkół realnych, mogą być uwzględnieni kandydaci, wykazujący kwalifikację nauczycielską dla odpowiednich przedmiotów w gimnazjum.

Do każdej z tych posad przywiązana jest w myśl ustawy z d. 15/4 1873 tudzież ustawy z d. 9/4 1870 roczna płaca 1.000 zł. w. a. z odpowiednim dodatkiem aktywnym i ewentualnie prawem do dodatków kwinkwenalnych, do posady dyrektora zaś prócz tego dodatek za sprawowanie funkcji dyrektorskich w kwocie 300 zł. a w i wolne pomieszkane lub odpowiednie relutum.

Kandydaci mają wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta do Rady szkolnej krajowej wprost, lub jeżeli są w służbie publicznej, na ręce przełożonej władzy najpóźniej 31. Lipca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej
Lwów dnia 29. Czerwca 1874.

Doniesienia prywatne.

Ajenci poszukawani

Młocarnie, najnowszej wypróbowanej konstrukcyi, młóca za godzinę tyle ile 3 młoczków za dzień, po cenie od 145 zł. w. a. w banknotach fco do Lwowa — pod gwarancją i z wymową próby.

Fabryka maszyn **Ph. Mayfarth & Comp.** w Frankfurcie nad Menem.

920 (16—18)

GIESHÜBLER
Reinster alkalischer Sauerbrunn.

Seine spezifische Wirkung erstreckt sich auf Halskrankheiten, Magensäure, Magenkrampf, chronischen Katarrr der Luftwege, chronischen Blasenkatarrh, ist das **brillanteste** Erfrischungsgetränk zu allen Tageszeiten. Derselbe wird bei dem in allen grösseren Städten vorhandenen schlechten Trinkwasser, in Folge dessen epidemische Krankheiten erzeugt und erhalten werden, als der reinste Sauerbrunn auf das Wärmste empfohlen.

Versendung nur in Glassflaschen. Broschüren, Preis-Courante etc. etc. gratis durch den **Besitzer**

Heinrich Mattoni in Carlsbad (Böhmen).

Ces. król. uprz. galicyjski akeyjny

BANK HIPOTECZNY

wydaje we **Lwowie** i przez **Filie w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu** od dnia **15. Czerwca 1874**

ASYGNACYE KASOWE

5	procentowe	płatne	w 14	dni	po	wypowiedzeniu
5 1/2	"	"	"	45	"	"
6	"	"	"	90	"	"

Wszystkie asygnaty kasowe przed **15. Czerwca 1874** w obieg puszczone, będą oprocentowane niezmiennie w myśl ogłoszenia z dnia 14. Lutego 1874.

Lwów, dnia 15. Czerwca 1874.

(2255 3) **Dyrekcya.**

(2452 2—3)

Księgarnia
J. Milikowskiego
we **Lwowie**
otrzymała na główny skład:
BARBARA
tragedja w czterech aktach
przez
Emila Ronieckiego
mał. 8. (161 str.)
Cena 1 złr. 20 ct. w. a.

Obwieszczenie.

L. 855. (2477 1—3)

Następujące dochody król. woln. miasta Jaworowa będą na czas trzy-lęcia, t. j. od 1. Stycznia 1875. do ostatniego Grudnia 1877 przez publiczną licytację najwięcej ofiarującemu w dzierżawę wypuszczone, a mianowicie:

1. Prawo propinacyi wódczanej z ceną wywołania 18.606 złr. 54 kr. a. w. rocznie.
2. Prawo propinacyi miodowej z ceną wywołania 455 złr. a. w. rocznie.
3. Miejska jatka i prawo rzezi bydła w tejże z ceną wywołania 305 zł. a. w. rocznie.
4. Prawo pobierania dochodu z miejskich wag i miar z ceną wywołania 41 złr. w. a. rocznie.

Licytacje te odbędą się w urzędzie gminnym w Jaworowie w następujących dniach i zwykłych godzinach urzędowych:

- a) na propinację wódczaną 4. Sierpnia 1874 pierwsza, a w razie nieosiągnięcia pomyślnego rezultatu 24. Sierpnia druga, a 15. Września 1874. trzecia licytacja;

b) na propinację miodową 5. Sierpnia, 25. Sierpnia i 16. Września 1874;

c) na prawo rzezi bydła w jatce miejskiej 6. Sierpnia, 26. Sierpnia i 17. Września 1874;

d) na prawo pobierania dochodu z miejskich miar i wag 7. Sierpnia, 28. Sierpnia i 18. Września 1874.

Do udziału w tych licytacjach Pp. Przedsiębiorców, zaopatrzonych w 10-procentowe wadium od ceny wywołania, z tym dodatkiem uprzejmie zaprasza się, że warunki licytacji każdego czasu w urzędzie gminnym przejrzane być mogą.

Od Zwierzchności gminnej któl. woln. miasta Jaworowa,
dnia 16. Lipca 1874 r.

L. 466. Konkurs. (2448 2—3)

Przy tutejszej gminie jest stała posada egzaminowanej akuszerki miejskiej z roczną pensją 63 zł. w. a., tudzież z pobieraniem trzech półlataków drzewa miękkiego do obsadzenia.

W tym celu rozpisuje się konkurs z terminem do końca Września 1874 r.

Potentki o tę posadę mają swoje podania przy załączeniu dyplomu i świadectwa moralności w przeciągu powyższego terminu do tutejszego urzędu gminnego wnieść.

Z urzędu gminy miejskiej
Staremiasto, 14. Lipca 1874.

Obwieszczenie.

L. 1267. (2436 3—3)

W celu wydzierżawienia, gminie Złoczowa przysługującego prawa propinacyi od wódki i innych spirytusowych napojów, jako też i piwa na

czas od 1. Stycznia 1875 do końca Grudnia 1877 z ceną fiskalną 24.018 złr. 17 ct. w. a. odbędzie się w urzędzie gminnym miasta Złoczowa na dniu 29. Lipca 1874, a w razie niepowodzenia 12. i 26. Sierpnia 1874, każdą razą o godzinie 3-iej popołudniu publiczna licytacja, do której wszystkich wydzierżawienia chęć mających, z tem oznajmieniem się zaprasza, iż licytanci 10% zakład przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej złożyć będą mieli, zaś bliższe warunki dzierżawy w urzędzie gminnym w ciągu godzin urzędowych prze-gładnąć mogą.

Dla ułatwienia konkurencyi przyjęte będą również oferty pisemne, które oprócz imienia i nazwiska, zatrudnienia i miejsca pobytu oferenta przez tegoż podpisane, zakład rzeczony i dokładne oznaczenie ceny ofiarowanej tak cyframi jakoteż literami, tudzież oświadczenie, jako onemu warunki licytacji są dobrze znane, a on tymże się poddaje, zawierać powinny.
Złoczów, dnia 11. Lipca 1874.

Obwieszczenie.

L. 1629. (2447 3—3)

Zwierzchność gminna woln. król. miasta Jarosławia, podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że celem wydzierżawienia prawa propinacyi tegoż miasta, a to celem osobnego wydzierżawienia wyłącznego prawa wyrobu, przywozu i wyszynku wódki, trunków słodzonych i miodu, osobno zaś celem wydzierżawienia wyłącznego prawa wyrobu i przywozu piwa różnego gatunku, za opłatą w gminie od władz najwyższych ustanowionej i gminie wraz z prawem propinacyi pobierać dozwolonego tak zwanego dodatku komunalnego (gminnego) na następujący trzechletni peryod, tj. na czas od 1. Stycznia 1875 do końca Grudnia 1877 licytacja na dniu 31. Lipca 1874 w zwyczajnych urzędowych godzinach w urzędzie miejskim przeprowadzona będzie, do której licytacji wszystkich chęć mających licytantów zaprasza się z tem nadmienieniem:

a) że cenę wywołaną stanowić będzie czynsz roczny dotąd przez gminę miejską z propinacyi wódczanej, od trunków słodzonych i miodu wraz z dodatkiem komunalnym za wyrób, przywóz i wyszynk piwa w kwocie 37.300 złr. w. a. pobierany, która to cena jednak w przypuszczeniu obliczenia rozdziela się, a to:

1^{sze} 22.000 złr. w. a. za propinację wódczaną i miodową;

2^{gie} 15.300 złr. w. a. za pobór dodatków gminnych od wyrobu, przywozu i wyszynku piwa;

b) że z obydwóch powyższych kwot wadium w kwocie 3730 złr. w. a. przez każdego do tej licytacji przystępującego licytanta przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej w gotowych pieniądzech lub w papierach wartościowych według kursu złożone być musi;

c) że tak ustne jakoteż pisemne oferty w toku licytacji aż do jej zamknięcia przyjmowane będą;

d) że gmina dzierżawę tak prawo wyłącznego wyrobu, przywozu i wyszynku wódki, trunków słodzonych i miodu, jakoteż dzierżawę poboru dodatku komunalnego za wyłączne prawo wyrobu, przywozu i wyszynku piwa niepodzielnie tylko w ręce jednego i tego samego dzierżawcy odda;

e) że warunki licytacji w tuurzędowej registraturze przejrzane być mogą, nakoniec

f) że zatwierdzenie wyniku tej licytacji Rada gminna sobie zastrzega.

Jarosław, dnia 10. Lipca 1874.